
1 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

第 2291 例会  令和 7 年 7 月 28日（月曜日）第 3号  

 

本日の例会 ７月２８日（月）     第 3例会 

～ガバナー公式訪問・７クラブ合同例会～ 

於；ヒルトン大阪５階 桜の間 

本日の献立 和食弁当 

次回の例会 ８月４日（月）     第 1例会 

次回の卓話 新年度方針説明 

副会長 芝池福子  

情報委員会 藤原英夫 

姉妹クラブ交流・出席委員会 小川高弘 

クラブ奉仕・社会奉仕委員会 金子勝信 

次回の献立  軽食カレー 

前回の例会 ７月１４日(月)    第 2例会 

幹 事 報 告           幹 事    佐藤三千秋 

① 次回例会は、ヒルトン大阪５階「桜の間」に

てガバナー公式訪問・７クラブ合同例会が開

催されます。皆様にはご出席のほど宜しくお

願い致します。 

出 席 報 告             尾﨑 元          

本日の会員数 １５名 

本日の出席者数 １３名 

出席免除会員数 １名 

本日の出席率 ９３．３３％ 

６/23の修整出席率 

 

 

 

９３．７５％ 

 

 

 

直前会長・幹事に感謝の辞   会長 帆足嘉寿大  

皆さま、こんばんは。

本日はお忙しい中、「芝池直前会長、小川直前幹

事慰労会」にご出席いただき、誠にありがとうご

ざいます。  

芝池直前会長・小川直前幹事におかれましては、

一年間大変なご苦労の中、大役を務めていただき

東大阪中央ロータリークラブ一同、心より感謝申

し上げます。  

まず、芝池直前会長。ロータリークラブ歴は私

と同じ入会日でもあります。同期が会長で新年度

が始まった時は正直、不安もありました。  

しかし、会長として例会を重ねる度にその不安も

解消され、会長を務めあげた芝池直前会長は終わ

ってみれば素晴らしいリーダーになられていまし

た。  

イメージでは普段、のほほんとされているのかな

と思っていましたが、当クラブを代表し会長職と

して金輪会や東輪会の出席を始め、各奉仕活動に

も参加し会長挨拶をされるお姿は別人でカッコよ

かったです。  

芝池直前会長の方針でもある『つなぐ未来』も引

き継がせて頂きます。  

また、小川直前幹事におかれましては、幹事とし

て多忙な日々の中、また、当初は問題も多かった

にも拘らず常に冷静で、丁寧に、事務を取り仕切

ってくださりありがとうございます。  

 HIGASHIOSAKA CENTRAL ROTARY 

CLUB       
   （第 2660 地区） WEEKLY BULLETIN  No.3  

  東大阪中央ロータリークラブ  

  創 立 昭和４７年２月２０日 
 

 

 
 

 

 会 長 

 会長ノミニー 

 副 会 長 

 幹 事 

  

 

帆 足 嘉 寿 大 

脇 村 利 恵 子 

芝  池  福  子 

 佐 藤 三 千 秋 

 

  例 会 日 毎 週 月 曜 日 １２：３０～  
  例会場所 シェラトン都ホテル大阪３Ｆ  
  事 務 局 東大阪市小阪本町 1 丁目 5－14  

〒５７７-０８０２ 小阪本町ロイヤルハイツ 405 号  
 TEL：０６－６７５３－８８２３  
 FAX：０６－６７５３－８８２６  
 E-mail：jahcrc@gmail.com  

  

 “ よいことのために手を取りあおう ” 
  2025～2026 年度 国際ロータリー会長 フランチェスコ・アレッツォ 
  

 

 



2 

 

当クラブで唯一の喫煙族でもあり、喫煙所では大

先輩として色々と相談にも乗って頂き的確なアド

バイスも沢山頂きました。  

何事にもクラブ全体を見て、陰から支えてくださ

るその姿勢に、私は多くを学びました。  

一年間、大変な幹事の重役、お勤め心から感謝申

し上げます。 

本日は、そんなお二人への感謝の気持ちを込めて

、ささやかながら慰労の席を設けさせていただき

ました。  

どうぞ今夜は、一年間の肩の力を取り除いて頂き

、皆さまとともに楽しい時間をお過ごしいただけ

れば幸いです。  

そして、これからも変わらぬご指導を賜りますと

ともに、引き続き東大阪中央ロータリークラブを

温かく見守っていただければと思います。  

私たちも、その思いをしっかりと引き継ぎ、さら

に前へと進んでまいります。  

最後になりますが、お二人の今後のますますのご

健勝とご活躍を心よりお祈り申し上げ、感謝の辞

とさせていただきます。  

一年間、本当にありがとうございました。 

謝辞          直前会長 芝池 福子 

改めまして、こんばんは。 

会員の皆様、本日は慰労会のためにお時間お使い

くださってありがとうございます。 

早いもので１年が経ち何とか会長の役目を終える

ことができました。それも全ては幹事始め理事役

員、会員の皆様、事務局の力をお借りできてのこ

とです。本当に感謝申し上げます。そして、高額

のニコニコをして頂いた会員の皆様にも心からお

礼申し上げます。そのおかげで行えた貢献事業も

あります。ロータリー経験が少ない私がこの貴重

な体験をできたのも全ては皆様のおかげでござい

ます。少人数ではございますが、沢山の貢献活動

ができているクラブだと思います。私は繋ぐ未来

とテーマをきめておりましたが帆足会長に繋げて

ホッとしております。一人一人の貢献がなければ

成り立ちません、本当に一年間、ありがとうござ

いました。 

 


